
 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 
Disposizione dirigenziale 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

 
Bando di selezione per la formazione di una graduatoria di merito per l’assegnazione di n. 8 borse 
di studio per la partecipazione al Blended Intensive Program (BIP) Erasmus+ presso l’Université 
Savoie Mont Blanc, Francia, riservato agli studenti iscritti, nell’a.a. 2023/24, al secondo anno del 
curriculum Financial and Business Management del Corso di Laurea in Economia dell’Impresa 
attivo presso il Campus di Rimini 
 
RICHIAMATO  Il decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze Aziendali del 29/04/2024 Rep. N. 

61/2024 prot. N. 0000696 con il quale si approvava la manifestazione di interesse per 
la partecipazione ad Erasmus+ Blended Intensive Programmes (BIPs) in qualità di 
partner a.a. 2023-24/2024-25 (attività da concludersi entro il 31/07/2025); 

RICHIAMATO  il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Aziendali del 30/04/2024 Rep. N. 
62/2024 Prot. N. 0000700 con il quale si approvano gli elementi essenziali del bando 
per selezionare studenti partecipanti al progetto “Green Business in Europe: 
Managing Resilience and Sustainability 2024”, nonché la nomina della relativa 
commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che a seguito delle modifiche statutarie e delle disposizioni organizzative del 
Direttore Generale, le competenze di supporto gestionale ai corsi di Studio già 
esercitate dalla Scuole e dai Settori Unità di Servizio alla Didattica sono state 
attribuite ai Dirigenti dell’Area della Didattica, dell’Area Medica nonché delle Aree di 
Campus; 

 CONSIDERATO che si è resa necessaria l’emissione del bando in oggetto al fine di assegnare 8 borse 
di studio per la partecipazione al Blended Intensive Program (BIP) Erasmus+ presso 
l’Université Savoie Mont Blanc, Francia; 

 
 DISPONE 

 
Art. 1: di emettere un Bando di selezione per la formazione di una graduatoria di merito per 
l’assegnazione di n. 8 borse di studio per la partecipazione al Blended Intensive Program (BIP) 
Erasmus+ presso l’Université Savoie Mont Blanc, Francia, riservato agli studenti iscritti, nell’a.a. 
2023/24, al secondo anno del curriculum Financial and Business Management del Corso di Laurea 
in Economia dell’Impresa attivo presso il Campus di Rimini. 
 
Art. 2: di emettere tale bando in conformità ai seguenti elementi essenziali: 

1) Finalità e importo: 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

Bando di selezione per 8 studenti iscritti, nell’a.a. 2023/2024, al secondo anno del Corso di 
Laurea in Economia dell’impresa - curriculum Financial and Business Management con sede 
nel Campus di Rimini e afferente al Dipartimento di Scienze Aziendali.  
Gli studenti verranno selezionati per partecipare al BIP “Green Business in Europe: Managing 
Resilience and Sustainability”, che si terrà in Francia, presso l’Université Savoie Mont Blanc, 
dal 26 al 30 Agosto 2024.  
Gli studenti partecipanti riceveranno un contributo economico con copertura prevista dal 
blended intensive program (BIP) Erasmus+ in base al numero di giorni della mobilità fisica 
(minimo 5 massimo 30 giorni).  
Tale contributo ha la finalità di coprire parzialmente le maggiori spese che lo studente dovrà 
sostenere e che saranno così suddivise:  
- gli studenti riceveranno un sostegno per la mobilità fisica: € 79 al giorno;  
- gli studenti con minori opportunità riceveranno un importo integrativo una tantum al 
sostegno individuale della borsa UE pari a € 100 per un periodo di attività in mobilità fisica 
da 5 a 14 giorni;  
- gli studenti che non potranno richiedere la copertura per le spese di viaggio potranno 
ricevere un contributo unico di € 50 come importo integrativo al sostegno individuale;  
2) Requisiti di ammissione:  
essere iscritti per l’a.a. 2023/2024 al secondo anno del Corso di Laurea Economia 
dell’impresa - curriculum Financial and Business Management con sede nel Campus di Rimini 
e afferente al Dipartimento di Scienze Aziendali.  
3) Criteri di valutazione:  
La selezione avverrà sulla base della valutazione dei titoli presentati (lettera motivazionale 
in lingua inglese, merito e curriculum vitae) e del colloquio.  
Il punteggio sarà attribuito secondo il seguente schema:  
- lettera motivazionale: 40 punti;  
- merito e curriculum vitae: 20 punti;  
- certificato di lingua inglese (livello minimo richiesto B2): 20 punti.  
Per essere ammessi in graduatoria è necessario raggiungere i 60 punti.  
In caso di parità di punteggio costituisce titolo di preferenza la più giovane età.  
4) Scadenza bando:  
indicativamente maggio 2024  
5) Docente accompagnatore:  
Selena Aureli  
6) Commissione: 
La Commissione valutatrice sarà così composta: Selena Aureli, Federica Farneti e Magalì Fia 
(supplente: qualsiasi docente del corso di studi).  
7) Fondi a copertura: BLENDED INTENSIVE PROGRAM (BIP) ERASMUS+ in qualità di partner. 

 
Art. 3: di nominare la seguente Commissione di valutazione:  
Selena Aureli, Federica Farneti e Magalì Fia (supplente: qualsiasi docente del corso di studi).  
 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 
 

                                                       
                                                                          

                                                                                   La Dirigente ACRN 
                                                                                     Dott.ssa Antonella Mattioli 

                                                                                        (Firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-02T12:44:42+0000
	Antonella Mattioli




